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Aktuális hírek 
 

Online ülésezett a TMTE Intéző Bizottsága és Ellenőrző 
Bizottsága 

Döntés a LI. Küldöttközgyűlés időpontjáról, 
napirendjéről, a szakmai kísérő program témájáról 

 

A LI. Küldöttközgyűlés előkészítésére 2020. július 8-án online 
ülésezett az Egyesület Intéző Bizottsága és Ellenőrző Bizottsága. 
Az ülés feladata volt többek között a  
 2019. évi számviteli- és közhasznúsági beszámoló 

megvitatása, véglegesítése, jóváhagyása 
 a 2020. évi munka- és pénzügyi terv megvitatása, 

véglegesítése, jóváhagyása 
 

Az EB és az IB a TMTE elnöke és ügyvezető főtitkára által 
előterjesztett dokumentumokat kisebb kiegészítésekkel 
jóváhagyta és elfogadásra javasolja LI. 
Küldöttközgyűlésnek.  
 

A fenti dokumentumok tervezetként a www.tmte.hu oldalon 
olvashatók. 
 

A Gazdaságvédelmi Akcióterv keretében a koronavírus-járvány 
gazdasági hatásainak mérséklése érdekében szükséges adózási 
könnyítésekről szóló 140/2020. (IV. 21.) Korm. rendelet 2. §-a 
értelmében a civil szervezetek 2019. tárgyévre vonatkozó 
beszámoló készítési, nyilvánosságra hozatali, letétbehelyezési és 
közzétételi, továbbá benyújtási (leadási, megküldési) határideje 
az Országos Bírósági Hivatal (OBH) részére 2020. szeptember 
30-ig meghosszabbításra került. 
 

A rendelkezés alapján a szervezetek legkésőbb a fenti határidőig 
kötelesek a létesítő okiratuk szerinti módon megszervezni a 
beszámolót elfogadó döntéshozatalt (kuratóriumot, közgyűlést 
összehívni stb.) és a beszámolót az OBH-nak beküldeni. 
 

A fentiek figyelembevételével a TMTE Intéző Bizottsága az 
egyesület LI. Küldöttközgyűlésének összehívására felkérte az 
elnököt, Dr. Pataki Pált. A LI. Küldöttközgyűlésre 
hagyományos (kontakt) módon történő megtartására (az 
alapszabály és a jelenleg érvényben lévő szabályozás 

szerint csak erre van lehetőség) 2020. szeptember 17-én 
csütörtökön 14 órától kerül majd sor (később ismertetett 
helyszínen).  
 

A TMTE elnöke tájékoztatta az IB/ EB Ülés résztvevőit, hogy az 
EB Elnöke, Dr. Holl Kamill, nem tudja tovább vállalni az EB 
elnöki tisztségével járó teendőket. A TMTE Elnöke az EB új 
Elnökének Dr. Császi Ferencet (az EB eddigi tagját), tagjának 
pedig a 2014-2018 között ezt a posztot már betöltő Dr. 
Szoboszlai István Attilát kívánja jelölni. Az IB támogatta a 
jelöléseket, és felkérte a TMTE elnökét, hogy a személyekre 
vonatkozó javaslatot terjessze az LI. Küldöttközgyűlés elé. 
 

A LI. Küldöttközgyűlés IB által jóváhagyott napirendje: 
 

1. Elnöki megnyitó – Dr. Pataki Pál 
2. A Közgyűlés mandátumvizsgáló és szavazatszámláló 

bizottságának, valamint jegyzőkönyv hitelesítőinek 
megválasztása 

3. A 2019. évi közhasznúsági beszámoló szóbeli kiegészítése 
megvitatása  (írásos anyag)  

 Ecker Gabriella ügyvezető főtitkár 
4. Az Ellenőrző bizottság jelentésének kiegészítése, elfogadása 
 (írásos anyag) 
 Dr. Császi Ferenc, Ellenőrző Bizottsági tag 
5. Hozzászólások, a 2019. évi közhasznúsági beszámoló 

elfogadása, szavazás 
6. A 2020. évi munkaterv, pénzügyi terv megvitatása és 

elfogadása, szavazás  (írásos anyag) 
 Ecker Gabriella ügyvezető főtitkár  

7. Javaslattétel és szavazás a TMTE Ellenőrző Bizottságának új 
elnökéről és tagjáról 

8. Egyéb aktuális ügyek és a Küldöttek, Meghívottak részéről 
felvetődő témák 

 
A Küldöttközgyűlést megelőző délelőttön a TMTE Titkársága, az 
IB/EB egyetértésével egy szakmai konferencia megszervezését 
is tervezi, amely az elhangzott javaslatok alapján, az új 
technológiákra és felhasználási területekre fókuszál majd.  
Az EB/IB támogatta a Szellemi Örökség Album Bizottság 
javaslatát a 2020-ban a TMTE Szellemi örökség albumban 
megörökítendő szakemberekre. 
Az Album 2020-as bővítéseként az alábbiakban felsorolt 
személyek eredményes életpályája kerül megörökítésre: 
 Csomortány István 
 Dr. Csűrös Zoltán 

 Fekete Ferenc 
 Gyebrószki Andrásné  
 Dr. Kokasné dr. Palicska Lívia 
 Králik Iván 
 Ligeti Imre  
 Prátser András 

* * * 
 

Minőségi szakemberállomány biztosítása a ruha- és 
textilipari ágazat számára 

 
A Textilipari Műszaki és Tudományos Egyesület 2019. 

szeptember 30-án sikeres pályázati anyagot nyújtott be a 
GINOP-5.3.5-18 kódszámú „Munkaerőpiaci 
alkalmazkodóképesség fejlesztését célzó tematikus projektek” 
című felhívásra. A 2020. május 1-én elindult „A munka jövője a 
ruha és textilipari ágazatban...” projekt megvalósítására a TMTE 
26,3 millió Ft vissza nem térítendő európai uniós támogatást 
nyert. A projekt célja az Egyesület társadalmi és munkaerő-piaci 
szerepvállalásának erősítése, képviseleti erejének növelése és 
olyan tevékenységek megvalósításának támogatása, melyek 
hatékonyan hozzájárulnak a munkavállalók és a munkáltatók 
munkaerőpiaci alkalmazkodóképességének fejlesztéséhez. 
 

A hazai ruha és textil ipari ágazat hosszú évek óta küzd a 
megfelelő szakmai tudással rendelkező munkaerő hiányával, 
valamint az utánpótlás kérdésével. A kialakult és 
megoldhatatlannak tűnő problémát fokozza a megfelelő szakmai 
oktatás hiánya, a magasabb „presztízst” nyújtó iparágak elszívó 
ereje, valamint – a vállalatok földrajzi elhelyezkedésétől is 
függően – a külföldi munkavállalási hajlandóság növekedése. A 
meglévő munkaerő-állomány korfája aggasztó, az utánpótlás 
pedig egyre nehezebben biztosítható. A Textilipari Műszaki és 
Tudományos Egyesületnek, mint a magyarországi ruha és textil 
ipari ágazatban tevékenykedő vállalatok önálló szakmai 
szervezetének egyik kiemelt stratégiai célja a magas színvonalú 
szakemberállomány kialakítása és annak hosszú távú 
fenntartása. 
 

A GINOP-5.3.5-18-2019-00135 azonosító számú pályázat célja 
az Egyesület társadalmi és munkaerő-piaci szerepvállalásának 
erősítése, képviseleti erejének növelése és olyan tevékenységek 
megvalósításának támogatása, melyek hatékonyan 
hozzájárulnak a munkavállalók és a munkáltatók munkaerőpiaci 
alkalmazkodóképességének fejlesztéséhez. A projekt megfelelő 
kiindulási alap lehet ahhoz, hogy a TMTE ágazati szinten 
kezelhesse a szektort érintő szakmai képzéseket, 
ágazatnépszerűsítési, valamint pályaorientációs folyamatokat – 
utóbbi esetében különös tekintettel a munkaerő-piaci 
szempontból hátrányos helyzetű, nem tanuló és nem dolgozó 
15-24 éves fiatalokra illetve az alacsony iskolai végzetséggel 
rendelkező inaktív munkaerő piaci szereplőkre. 
 

http://www.tmte.hu/
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A projekt tervezett megvalósítási területe az Észak-
Magyarországi Régió. 
 

A fejlesztés eredményeként az Egyesület véleménye szerint 
elérhető az ágazat életpálya-modelljének fellendülése az új 
képzések, képzési módszerek és tananyagok fejlesztésével és 
bevezetésével. Hosszú távon - egy komplex fejlesztési 
stratégiához integrálva - hozzájárulhat és erősítheti azt a 
folyamatot, amelynek eredményeként elérhető a szakoktatási és 
az iparági szakmunkák jobb munkaerőpiaci értékének 
biztosítása.  
 

A projektről a www.tmte.hu oldalon folyamatosan hírt adunk. 
 

További információ kérhető: 
Ecker Gabriella ügyvezető főtitkár / projekt szakmai vezető 
Tel: +36 (1) 201-8782,  ecker.gabriella@tmte.hu  
 

* * * 
 

Online üzleti közösséget épít az MDDÜ - Elkészült a 
„HFDA Spot” platform 

 

A Magyar Divat & Design Ügynökség egyik kiemelt stratégiai 
pillére a gyártásfejlesztés, amely többek között a gyártók és 
tervezők közötti együttműködéseket hivatott előmozdítani. 
Ennek megvalósításában fontos szerepet játszik az MDDÜ által 
elindított HFDA Spot nevű digitális platform, amely a szektoron 
belüli kapcsolatépítés elősegítésével ösztönzi a gyártói és 
tervezői oldal közötti együttműködést. Az online felület hídként 
funkcionálva támogatja a megrendelők és gyártók online 
találkozását, továbbá hozzájárul a munkaerő- toborzás 
eredményességéhez is. 
 

További információ az alábbi linken olvasható: 
https://hfda.hu/hu/cikkek/online-uzleti-kozosseget-epit-az-
mddu-1799 
 

Az online platform közvetlen elérése és csatlakozás: 
https://hfdaspot.com/ 

 
* * * 

 

Elkezdődött a „A munkaerőpiaci alkalmazkodóképesség 
és a fenntarthatóság fejlesztése a ruházati termék 

gyártása ágazatban” c. projekt 
 

A Magyar Könnyűipari Szövetség (MKSZ) és a Bánya-, Energia- 
és Ipari Dolgozók Szakszervezete (BDSZ) alkotta konzorcium 
gesztorálásával 2020. június 1-én indult GINOP-5.3.5-18-00048 
sz.-ú projekt. A Széchenyi 2020 program keretében 
megvalósuló fejlesztés célja eszközök és javaslatok kidolgozása 
a hazai ruha - és részben a textil - ipar számára, a 
fenntarthatósági kritériumok megvalósulása érdekében. A 
fejlesztés Észak-Magyarországra, Észak-Alföldre, Dél-Alföldre, 
Közép-Dunántúlra, Nyugat-Dunántúlra és Dél-Dunántúlra 
koncentrálódik, a kevésbé fejlett régiókban működő ruházati 
vállalkozásokat segítve. A projekt eredményei - várhatóan 
közvetve - a textil-, bőr-, bőrtermék, lábbeli gyártókra, a 
bértextília programmal foglalkozó mosodai szolgáltatásokra is 
kedvezően hatnak. 
 

A fenntartható és körforgásos gazdasági modellre történő 
átálláshoz felmérésre kerül a magyarországi ruházatiipar 
aktuális helyzete és fenntarthatósággal kapcsolatos lehetőségei, 
az érdekképviselet fokozásához szükséges feladatok 
meghatározása, valamint bemutatásra kerülnek nemzetközi jó 
gyakorlatok (BAT - Best Available Techniques) is. 
 

A projekt kidolgozásában részt vesz a Textilipari Műszaki és 
Tudományos Egyesület, az Óbudai Egyetem Rejtő Sándor 

Könnyűipari és Környezetmérnöki Kara és a Debreceni Egyetem 
Természettudományi és Technológiai Karának Földtudományi 
Intézete is. 
 

* * * 
 

„Pozitív változások a hazai ruhaiparban” 
kerekasztal-beszélgetés a HFDA Academy Fashion Flash 

programjában 
 

A Magyar Divat & Design Ügynökség kedvelt 
rendezvénysorozata, a HFDA Academy Fashion Flash nyártól 
podcast formában, online folytatódik.  
 
A Fashion Flash első podcast epizódjában megszólaló 
szakemberek a divatipar pozitív változásait járták körül, azaz a 
digitalizáció, a fenntarthatóság, a szektoron belüli kommunikáció 
és a változatos együttműködési lehetőségek témakörei kerültek 
„terítékre”. A hazai ruhaipar presztízse és a benne rejlő 
lehetőségek is a beszélgetés fókuszába kerültek. 
 
A beszélgetés résztvevői voltak: Dr. Kokasné Dr. Palicska Lívia, 
az INNOVATEXT Zrt. vezérigazgatója; Molnárné Szabó Erzsébet, 
az Axamo Kft. ügyvezetője; Vass Aranka Adelina, 
gyártástechnológus/divattervező, valamint a podcast 
moderátora Dobos Emese divatújságíró.  
 

A meghívott szakemberek az elmúlt időszak ipari változásaira, a 
hazai gyártásban rejlő lehetőségekre, a szakmán belüli 
oktatásra, a tudásmegosztásra, illetve a gyártókat és a 
tervezőket összekötő hiánypótló platform (HFDA Spot) 
kérdésköreire kerestek és adtak választ. 
 

• A „Pozitív változások a hazai ruhaiparban” című podcast főbb 
témakörei a következők voltak: 

• Milyen helyzetbe hozta a hazai és európai textil- és ruhaipari 
kereskedelmet és gyártást a járványhelyzet? 

• Milyen következményeket, stratégiai intézkedéseket szült a 
megváltozott gazdasági helyzet? 

• Milyen hatással voltak a változások a likviditásra és az 
ellátási láncokra? 

• Miért van szükség és milyen előnyei vannak a gyártókra és 
tervezőkre fókuszáló online közösségi térnek? 

• Innováció, fenntarthatóság és digitalizáció a textil-és 
ruhaipar ágazatban 

A kreatív ágazatot érintő, aktuális kérdésekre reflektáló 
kerekasztal-beszélgetések (köztük a fent említett is) a 
továbbiakban a HFDA Youtube és Spotify csatornáin érhetők el. 
forrás: www.hfda.hu 
 

* * * 
 

70 éves az UNICON 
 

2020. augusztus 5-én fennállásának hetvenedik évfordulóját 

ünnepelte a nagy múltú békéscsabai központú Unicon Zrt., az 
ünnepségen jelen volt és köszöntötte a cég munkatársait, 
vezetőit Nagy Ferenc, Békéscsaba alpolgármestere. A családi 
vállalkozásként működő Unicon Zrt.-t Hatos Zoltán operatív 
igazgató, és bátyja Hatos István a műszaki igazgató vezeti. A 
vállalkozás elsősorban édesanyjuk, Hatos Istvánné Kocsis 
Erzsébet öröksége. Haláláig negyven évet dolgozott itt, húszat 
vezetőként. Édesapjuk stratégiai vezetőként segíti a munkát, de 
a család több tagja is itt tevékenykedik.    
 
A TMTE vezetése és tagsága nevében tisztelettel gratulálunk, 
további eredményes munkát kívánunk! 
 
 

 

Pályázatok, támogatási források 

 
„Hazai öltözködés kultúra fejlesztése, támogatása” 

„Dr. Medgyessy Ildikó által létrehozott divatdíj ” 
PÁLYÁZAT 

 

A Patronage 99’ Alapítvány hagyományteremtő szándékkal 
pályázatot hirdet divatdíj elnyerésére. 
 

A divatdíj mentora dr. Medgyessy Ildikó divatszakember, a 
Magyar Divatintézet nemzetközi főosztályvezetői tisztségét 
töltötte be 10 évig, ezt követően az ’Ez a Divat’ folyóirat 
főszerkesztője. Emellett szerkesztette az Andi-Bandi gyermek 
divatlapot és az Ez a Divat orosz nyelvű változatát 
negyedévente. Szerkesztője volt az évente megjelenő Ez a Divat 
Évkönyvnek is. Jelenleg az Elegant Design Zrt. igazgatónője.  
A pályázatot a VOSZ BPKMRSZ támogatja. 

http://www.tmte.hu/
mailto:ecker.gabriella@tmte.hu
https://hfda.hu/hu/cikkek/online-uzleti-kozosseget-epit-az-mddu-1799
https://hfda.hu/hu/cikkek/online-uzleti-kozosseget-epit-az-mddu-1799
https://hfdaspot.com/
https://www.youtube.com/channel/UCeafotLA8XsBfCu0qxJ4HWw/
https://open.spotify.com/show/5TsoMBsFrnR0M8SlTJttYT?si=ulOzFZUDSg6_5gKP_GAH9Q
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Pályázat célja 
A hazai öltözködéskultúra fejlesztése, az elegáns és a 
mindennapi (pret-a-porter) öltözékek használatának ösztönzése 
és megszerettetése. 
 
Pályázat témája  
A város és a természet kapcsolata a női- és a 
férfiöltözködésben. 

 
Bírálati szempontok: 
A pályázók a pályaműveikben mutassák be, hogyan képzelik el a 
mai modern nő és férfi mindennapi öltözékének formavilágát, 
koncentrálva az ízlésre, a megvalósítás lehetőségeire, a színek 
harmóniájára, az egyéniség kifejezésének bemutatására. 
 
Pályamunkának tartalmaznia kell: 
Leírást arról: 
- Hogyan látják a divattervezők a mai városi nő és férfi 

mindennapi öltözékét? 
- Milyen a mai városi nő és férfi mindennapi öltözéke? 
- elegáns 
- praktikus 
- célszerű 
- variálható 
- harmonikus 
- Milyen egyéb ismérvei vannak a városi nő és férfi mindennapi 

öltözéknek a pályázó divattervező szerint?  
 
A pályázók maximum 2db elkészített modellel 
nevezhetnek a divatdíjra a névvel ellátott, kinyomtatott 
pályamű dokumentációval, melynek tartalmaznia kell a pályamű 
rövid leírását, műszaki dokumentációt, a szakmai bemutatkozást 
és a jelentkezési lapot, melyeket, az alábbi címre kérünk 
beküldeni: Elegant Design, 1089 Budapest, Elnök utca 1. 
 
A jelentkezési lap letölthető innen: 
https://patronage99.hu/palyazat/   
A pályázati dokumentációt névvel, pályamunka 
megnevezéssel e-mailben is kérjük beküldeni.  
 
A pályázati dokumentációnak az alábbi 
követelményeknek kell megfelelni: 
- 1db maximum 10MB, maximum 5 oldalas műszaki 

dokumentáció PDF formátumban (a tervezési folyamat 
bemutatása rajzokkal, fotókkal, anyagvágatokkal, illetve 
anyagtípus megnevezésével, végleges színes tervekkel); 

- A pályamű rövid szöveges leírása (max: 3000 karakter) PDF 
dokumentumban; 

- A pályázó rövid szakmai bemutatkozása (max: 3000 
karakter) PDF dokumentumban 

A pályamű leírást, műszaki dokumentációt, a rövid 
bemutatkozást és a kitöltött jelentkezési lapot az alábbi e-mail 
címre kérjük küldeni: info@patronage99.hu 

 
Díjak: 

I. helyezett: 300 000 Ft 
II. helyezett: 150 000 Ft 
III. helyezett: 100 000 Ft 

 
Különdíj: 
Az Elegant Design Zrt. felajánlja, hogy a különdíjban részesülő 
munkáját szériagyártásban elkészíti, és a tervezővel való 
megállapodás szerint saját csatornáin árusítja majd. 
 
Benyújtás: 
A pályamunkák beérkezésének határideje: 2020. október 15.  
Zsűrizés: 2020. október 29. 
A pályamunkákat a divatszakma rangos képviselőiből álló 
szakmai zsűri elemezi és dönt a beérkezett modellek alapján. A 
zsűri döntéséről 2020. november 9-ig a pályázók írásban kapnak 
értesítést.  
 
Eredményhirdetés és ünnepélyes díjátadó: 
A pályázat modelljeinek bemutatására és a díjak átadása 
ünnepélyes keretek közötti átadására a VOSZ BPKMRSZ 2020. 
november 20-án megrendezésre kerülő Prima Primissima 
rendezvényén kerül sor.  
 

Még lehet pályázni 
KKV START INNOVÁCIÓ Pályázat 

2020-1.1.1-KKV START 
 

Az Innovációs és Technológiai Minisztérium (a továbbiakban: 
Támogató) által a Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs 
Hivatal (a továbbiakban: NKFI Hivatal) útján pályázatot hirdet 
meg „KKV START INNOVÁCIÓ” címmel. A Nemzeti Kutatási, 

Fejlesztési és Innovációs Alapból (a továbbiakban: NKFI Alap) 
meghirdetett felhívás célja a mikro- és kisvállalkozások 
innovációs tevékenységének ösztönzése piacorientált innovációs 
projektjeik támogatásával.  
A vállalkozások az önállóan megvalósított, a támogatás 
megtérülését valószínűsítő alábbi célokból választható 
innovációs projektjeikre kaphatnak támogatást:  
a) humán erőforrás bevonásával a vállalkozásban innovációs 

folyamat(ok) elindulása megtörténik vagy  
b) humán erőforrás bevonásával adaptív innovációs 

tevékenység történik, vagy  
c) humán erőforrás bevonásával, legalább a vállalkozás szintjén 

újdonságnak tekinthető és üzletileg hasznosítható prototípus, 
termék, technológia vagy szolgáltatás kifejlesztése történik  

 
A benyújtás módja 
Jelen felhívásra kizárólag azok nyújthatnak be támogatási 
kérelmet, akik a Felhíváshoz kapcsolódóan szakmai támogató 
véleménnyel rendelkeznek. Az NKFI Hivatal weboldaláról 
elérhető elektronikus felületen (kfivelemeny.nkfih.gov.hu) 
megadott, a Felhívás 8. pontjában is rögzített értékelési 
szempontok figyelembevételével kitöltött szakmai vélemény 
iránti kérelem elbírálása után állítja ki az NKFI Hivatal a 
kérelemre vonatkozó szakmai véleményt, mely lehet támogató 
vagy tartaléklistáról támogatható vagy elutasító. 
 
A szakmai vélemény iránti kérelmek benyújtása: 

 1. szakasz esetén a szakmai vélemények iránti kérelmek 

benyújtási határideje: 2020. június 19. 12:00 óra volt, a 
támogatási kérelmek benyújtási határideje: 2020. 
augusztus 24. 16:00 óra. 

 2. szakasz esetén a szakmai vélemények iránti kérelmek 

benyújtási határideje: 2020. július 20. 12:00 óra volt, a 
támogatási kérelmek benyújtási határideje: 2020. 
szeptember 28. 12:00 óra. 

 3. szakasz esetén a szakmai vélemények iránti kérelmek 

benyújtási határideje: 2020. augusztus 28. 12:00 óra, a 
támogatási kérelmek benyújtási határideje: 2020. 
november 13. 12:00 óra 

 

A szakmai támogató véleménnyel rendelkezőknek a támogatási 
kérelmet a www.palyazat.gov.hu oldalon keresztül elérhető 
Pályázati e-ügyintézés felületen történő bejelentkezést 
követően, on-line pályázati kitöltő programmal kell elkészíteni. 
 

A pályázat részletesen a 
https://nkfih.gov.hu/palyazoknak/nkfi-alap/kkv-start-innovacio-
2020-111-kkv-start/palyazati-felhivas  
oldalon található. 
 

* * * 
 

Támogatási források - Megjelent a HEPA forrástérképe 
 
Mindazon vállalkozások számára, akik támogatási források 
igénybevételén gondolkoznak, a HEPA összeállított egy 
forrástérképet, amely a jelenleg rendelkezésre álló, hazai és EU-
s finanszírozási és fejlesztési pénzügyi eszközöket foglalja össze. 
 
Az elérhető források három fő kategóriában találhatóak: 
- Jelenleg elérhető, vissza nem térítendő támogatások 
- Egyéb finanszírozási és fejlesztési források 
- 2020-ban várható pályázati felhívások 
 
Az összefoglaló 
https://hepa.hu/hirek/Megjelent%20a%20HEPA%20forr%C3%A
1st%C3%A9rk%C3%A9pe oldalról érthető el. 
 

 

 

https://patronage99.hu/palyazat/
mailto:info@patronage99.hu
https://kfivelemeny.nkfih.gov.hu/
http://www.palyazat.gov.hu/
https://nkfih.gov.hu/palyazoknak/nkfi-alap/kkv-start-innovacio-2020-111-kkv-start/palyazati-felhivas
https://nkfih.gov.hu/palyazoknak/nkfi-alap/kkv-start-innovacio-2020-111-kkv-start/palyazati-felhivas
https://hepa.hu/hirek/Megjelent%20a%20HEPA%20forr%C3%A1st%C3%A9rk%C3%A9pe
https://hepa.hu/hirek/Megjelent%20a%20HEPA%20forr%C3%A1st%C3%A9rk%C3%A9pe
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Rendezvények 
 

Jegyezze fel naptárába! 
 
2020.09.17. - Budapest 
10.00-13.00 „Új technológiák és felhasználási területek” 

Szakmai rendezvény 
14.00 – TMTE LI. Küldöttközgyűlése  
 
2020. 10.01. – Kazár 
GiNOP-5.3.5-18-2019-00135 
HR és felnőttképzési / szakképzési workshop + Best 
practice a jelen, különleges piaci és gazdasági 
környezetben  
 
A rendezvények részletes programjairól és a helyszínekről 
hamarosan online csatornáinkon (honlap, e-mail, facebook) 
olvashat. 
 

* * * 

 
Kedvezményes részvételi lehetőség TMTE tagoknak a 

WTIN (World Textile Information) ITA virtuális kiállításán 
 
Az IFATCC, a Textilvegyészek és Koloristák Nemzetközi 
Szövetsége (melynek a TMTE is a tagja) nemrégiben 
együttműködési megállapodást írt alá a WTIN-nel, (World 
Textile Information Network Ltd). 
 
A WTIN szakértői rálátást és adatközpontú műveltséget biztosít 
a textil- és ruházati értéklánc vállalkozásai számára, mellyel 
elősegíti a gyorsabb döntéshozatalt és a versenyelőny 
megszerzését. 
 
A WTIN minden évben (ITA) Innovate Textile & Apparel 
konferenciákat szervez Európában, az USA-ban és Ázsiában. 
2020-ban a Covid-19 világjárvány következménye miatt a WTIN 
virtuális módon rendezi az ITA konferenciát. Az ITA Virtual 
Trade Show 2020. október 15-30 között lesz elérhető 
(további információ: https://vts.wtin.com) 
 
Az IFATCC és a WTIN megállapodás alapján, az IFATCC 
nemzeti szövetségeinek (így a TMTE is) tagjai, 2020. 
augusztus 31-ig 20%-os kedvezménnyel jogosultak „ITA-
standot” foglalni. 
 
A kedvezmény érvényesítéséhez szükséges kódról a TMTE 
Titkársága ad információt. 

 
* * * 

 
Torino - ingyenes nemzetközi üzletember találkozó – 

divatipar 
 

Torino Fashion Match 2020 címmel nemzetközi üzletember 
találkozót és konferenciát szervez az Enterprise Europe Network 
a Torino Fashion Week részeként. A divatipart összefogó 
rendezvény keretében az üzletember találkozó többek között a 
textil- és a divatipar cégeinek, a tervezőknek, a kis- és 
nagykereskedőknek is kiváló lehetőséget nyújthat a 
nemzetközi piacon való megjelenésre, a divatipar legújabb 
trendjeinek, technológiáinak feltérképezésére, a külföldi 
partnerkapcsolataik kialakítására, bővítésére és így potenciális 
üzleti partnerek megismerésére. 
 

A részvétel regisztrációhoz kötött, ingyenes, a tárgyalások 
foglalása már megkezdődött: 
https://pbkik.hu/esemeny/textil-hagyomany-innovacio-egy-
divatvaros-szuletese/  
 
Regisztráció angol nyelven: https://torino-fashionmatch-
2020.b2match.io/  
Már regisztrált résztvevőket – potenciális tárgyalópartnereket itt 
tudja megnézni: https://torino-fashionmatch-2020.b2match.io/  
 
Az eseménnyel kapcsolatban további információ kérhető 
magyar nyelven: 
Schmidt Enikő 
Külügyi- és Kereskedelemfejlesztési osztályvezető 

Pécs-Baranyai Kereskedelmi és Iparkamara 
Vezető tanácsadó, Enterprise Europe Network 
Mobil / Mobile: +36 20 361 2844 
Telefon / Phone: +36 72 507 164 
E-mail: schmidt.eniko@pbkik.hu 
 

* * * 
 

Meghívó a 30 éves Textiltisztító Egyesülés 
XIII. Országos Textiltisztító Konferenciájára 
Siófok, Hotel Azúr**** (www.hotelazur.hu) 

 
2020. november 3. kedd 14 órától érkezés, kiállító helyek 
elfoglalása, wellness 
15 órától regisztráció, 18.30 órától megnyitó 
19 órától  büfévacsora és kötetlen konzultáció a kiállítókkal 
 
2020. november 4. szerda 9-18 óra között konferencia 

 
A konferencia fő témája: 

Higiéniával, fertőtlenítéssel a vírus ellen  
 
18.00   A Konferencia zárása 
19 órától zenés gálavacsora kóstolóval, meglepetés műsorral 
 
2020. november 5. csütörtök Reggeli után hazautazás 
 
Részvételi díj: 34.300,- Ft /fő Standard kétágyas szobában,   
egyágyas felár 8.900,- Ft /éj 
 
A részvételi díj tartalmazza: két éjszaka szállást reggelivel, 2 
vacsora,  ÁFA 
(Lehetőség van Superior és Prémium szobák foglalására is, azt 
kérjük jelölni) 
 
A részvételi díj és az egyéni italfogyasztás a szállodának 
fizetendő!  
 
Regisztrációs díj: 36.000,- Ft /fő  (Budapest Bank 10102244-
15058906-00000000) 
 
Lehetőség van csak a konferencián való részvételre 9-18 
óra között - a regisztrációs díj fizetendő. 
 
A konferencián csak a regisztrációs díj átutalásának igazolásával 
lehet részt venni! 
 
Kiállítói díj: 100.000.- Ft  
 
Kiállítóink:  CHT Switzerland AG,  Lapauw 
Alfadot Kft, Bepatek Kft, Christeyns Higiénia Kft, Delta Clean Kft, 
Dozit Plus, Ecolab- Hygiene Kft, Dulay és Társa Bt, Judit Paplan 
Kft, Miele Kft, Polizo Kft, Referencia Mosodák Kft,  Tegee 
Hungária Kft, Vebra 2006 Kft, Vend-Tex Kft. 
 
Támogatók:  Bardusch Bértextília Kft, Referencia Mosodák Zrt, 
Thermopach Kft, Zura Kft.  
 
Társszervező: TMTE (Textilipari Műszaki és Tudományos 
Egyesület) 
 
 
Főszponzor: 

 
 
 
Kisszponzor: 
 

 
A jelentkezési lap a www.tmte.hu honlapról már elérhető, 
részletes program hamarosan. 

 
 
 
 
 
 

https://vts.wtin.com/
https://pbkik.hu/esemeny/textil-hagyomany-innovacio-egy-divatvaros-szuletese/
https://pbkik.hu/esemeny/textil-hagyomany-innovacio-egy-divatvaros-szuletese/
https://torino-fashionmatch-2020.b2match.io/
https://torino-fashionmatch-2020.b2match.io/
https://torino-fashionmatch-2020.b2match.io/
mailto:schmidt.eniko@pbkik.hu
http://www.tmte.hu/
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Képzések 

 
TMTE felnőttképzés távoktatással 

 
2020 márciusának második hetében hatályba lépett a 40/2020. 
(III. 11.) Korm. rendelet veszélyhelyzet kihirdetéséről, amit a 
73/2020. (III. 31.) Korm. rendelettel meghosszabbítottak. A 
TMTE által szervezet 2019/20 tanéves 3254202 Textiltisztító és 
textilszínező tanfolyam hallgatóit, oktatóit és az egyesületet is 
váratlanul érte, hogy a valós idejű kontakt elméleti és gyakorlati 
képzést felváltja a távoktatás. Ez a módszer a meghatározás 
szerint „az oktatás egy olyan formája, ahol az oktató és a 
hallgató nem egy helyen vannak. A hallgató a képzési idő 
nagyobbik részében egyedül, önállóan tanul, ill. konzultációkon 
vesz részt”. 
 
TMTE 3254202 Textiltisztító és textilszínező felnőttképzése közel 
másfél évtizede mindig iskolarendszeren kívüli rendszerben 
folyik, az elméleti órákra az egyesület székhelyén, a gyakorlati 
foglalkozásokra budapesti képzőhelyeken került sor, tehát valós 
idejű és kontakt helyszíni oktatással. 
 
Így a 2020. március közepi azonnali átállás a távoktatásra 
hirtelenjében nehéznek tűnt, de a tapasztalatok hiánya ellenére 
sikerült fenntartani a felnőttképzés folyamatosságát. Igaz, ekkor 
már túl voltak a hallgatók a  
- 11499-12 Foglalkoztatás II. modul (munkaügyi- és 

vállalkozásismeretek) elméleti képzésén, ill. sikeresen 
teljesítették a modulzáró vizsgát is, 

- 11500-12 Munkahelyi egészség és biztonság modul (munka- 
és tűzvédelem), ill. a 

- 11367-16 Textilipari alap- és segédanyagok, textiltermékek 
modul (anyagismeret), 

elméleti képzésen, valamint a 
- 11370-16 Textíliák mosása, vegytisztítása, műveletei, gépei 

modul (tisztítástechnológia) gyakorlatán és az elméleti 
képzés döntő részén. 

Ugyanakkor a 
- 11497-12 Foglalkoztatás I. modul (szakmai idegennyelv) 

elméleti képzése még javában folyt, 
- 11369-16 Textíliák színezése, tulajdonságjavító műveletek 

és 11368-16 Textíliák elő- és utókezelése modul (textíliák 
előkészítése színezésre, színezési eljárások, színezés utáni 
műveletek) elméleti és gyakorlati képzése szinte kb. az 
egyharmadánál járt.    

 

Minden hallgató internet hozzáféréssel rendelkezett, így az 
elméleti képzési napokon az oktató ilyen úton ismertette, hogy a 
korábban rendelkezésükre bocsátott modulonkénti 
prezentációkból melyik tananyagrészre kerül sor (szakmai 
idegennyelv, színezés- és tisztítástechnológia)  
 
A kontaktképzésnél természetes magyarázatokat külön aktuális 
- kellően illusztrált - segédletekkel lehetett pótolni, különös 
tekintettel az összetettebb ismeretet igénylő témákra. A szóbeli 
vizsgakérdésekhez (11367-12 Textilipari alap- és segédanyagok, 
textiltermékek) valamennyi tétel (anyagismeret és néhány 
tisztítás témakör) vázlatát is kézhez kapták a hallgatók. 
 
A gyakorlati foglalkozások folytatásához kellő segédletet 
biztosított egy a járványhelyzet előtt, a hallgatók 
közreműködésével a helyszínen készített videó. Ebben egy 
konkrét laboratóriumi színezés folyamata szerepel a színezékek, 
vegyszerek és segédanyagok tömegmérésétől kezdve - a 
törzsoldatkészítéseken és pipettás adagolásokon, ill. a 
színezőfürdő összeállításán át - a színezőkészülék beállításig és 
a színezési folyamat lefolytatásáig. 
 
A soron következő gyakorlat napjain részletes, ábrás 
feladatlapokkal sikerült ismertetni a programot, amelyekben 
mindig más nyersanyagösszetételű kelme (pamut, poliészter, 
pamut-poliészter keverék, poliamid) adott recept szerinti 
színbeállítási próbája szerepelt (reaktív, csáva, diszperziós és 
savas színezékekkel). A színes termékek átszínezésével 
kapcsolatos szakmai ismeretek és kísérleti színezések is így 
váltak elsajátíthatóvá. Hasonlóan a különböző anyagvizsgálatok 
(színtartóság, szálasanyag-azonosítás, méretváltozás 
meghatározás stb.) gyakorlatához is külön összeállítások 

nyújtottak segítséget. A szakmai számítások gyakorlására is így 
nyílt lehetőség. A kapcsolatos üzemi színező- és egyéb 
berendezések működésének elsajátítását egyedi segédletek 
segítették. A kapcsolattartás és az igény szerinti egyéni 
konzultáció elektronikusan, ill. telefonon valósult meg. 
 
A képzés kontaktórákkal és kihelyezett gyakorlattal - 
remélhetőleg - szeptemberben folytatódik. A modulzáró 
vizsgákat követően az állami szakmai vizsgabizottság előtti 
komplex szakmai vizsgák novemberben lesznek, amelyet a 
Nemzeti Szak- és Felnőttképzési Hivatal szervez. Ennek során a 
gyakorlati vizsgatevékenységet a „Textíliák elő- és utókezelése; 
színezése, mosása” anyagrészekből elsajátított ismeretek 
képezik, a szóbeli vizsga a „Textilipari alap- és segédanyagok, 
textiltermékek” tárgykörök tananyagára épül.   
 
A TMTE tervezi újabb OKJ 3254202 Textiltisztító és textilszínező 
felnőttképzés idei beindítását, amely az eddigi rendszerben az 
utolsó lesz, miután az OKJ-t felváltó Szakmajegyzékből (amely 
az iskolarendszerű szakképesítésekkel kapcsolatos) ez a 
felnőttképzés is kimaradt. 
 

* * * 
 

Utolsó lehetőség OKJ-s szakma szerzésére! 
32 542 02 OKJ-s TEXTILTISZTÍTÓ ÉS TEXTILSZÍNEZŐ 

képzés (E-000813/2014/A001) – 2020-2021 
 

A Textilipari Műszaki és Tudományos Egyesület (TMTE), mint 
regisztrált felnőttképzési intézmény (E-000813/2014) 2020. 
szeptember 15-én (amennyiben a csoport létszáma 
megfelelően alakul) tervezi indítani, az államilag elismert, 
25/2016 (II.25.) Korm. rendelet szerint módosított, 
egyedülálló, 2020-21 tanéves – országos és Európában 
elfogadott OKJ-s  szakmunkás bizonyítványt nyújtó - 
szakmai felnőttképzését (utolsó lehetőség az OKJ-s, 
szakmunkás bizonyítványt nyújtó felnőttképzésre). Az így 
megszerzett képesítés tisztítóvállalkozás működtetésére 
is feljogosít a szakmai ismeretek széleskörű elsajátítása 
és bővítése mellett. 
 
A képzéseket hetente egy alkalommal, elméletet 
keddenként, a másik héten gyakorlatot szerdánként 
tartjuk. Az elméleti (várhatóan szeptember 15-én indul) és a 
gyakorlati oktatások heti váltásban folynak (az elméleti 
oktatások Budapesten, a gyakorlati foglalkozások szintén egy-
egy budapesti mosó-tisztító üzemben, ill. kelmefestő 
vállalkozásnál lesznek). A jelen képzés kontakt órás, 
amennyiben járványhelyzet miatt a jogszabályok úgy 
rendelkeznek a képzés online (távoktatásban) is lefolytatható. 
 
A képzés ideje 440 óra, azonban a szakmának megfelelő, 
legalább 1 éves szakirányú gyakorlati idő beszámításra kerül, 
így 360 órás időtartammal lehet számolni. A tanfolyamon 
résztvevők az egyes modulzáró vizsgák sikeres letétele után az 
állami szakmai vizsgabiztosság előtt komplex szakmai vizsgát 

tesznek. 
 
A komplex záróvizsgára csak azok a hallgatók bocsáthatók, akik 
a modulzáró vizsgákat sikeresen letették.  
A képzés moduljai: 

 11367-12 Textilipari alap- és segédanyagok, 
textiltermékek, 

 11368-12 Textíliák elő- és utókezelése,  

 11369-12 Textíliák színezése, tulajdonságjavító 

műveletek,  

 11370-12 Textíliák mosása, vegytisztítása, műveletei, 

gépei, 

 11497-12 Foglalkoztatás I. (minimális szakmai idegen 

nyelvismeret, azonban semmiféle előzetes nyelvtudás 
nem szükséges), 

 11499-12 Foglalkoztatás II. (munkaügyi- és 
vállalkozási ismeretek), 

 11500-12 Munkahelyi egészség és biztonság. 
 



  6 

A komplex szakmai vizsgán a gyakorlati vizsgatevékenységet a 
„Textíliák elő- és utókezelése; színezése, mosása” 
anyagrészekből elsajátított ismeretek képezik, a szóbeli vizsga a 
„Textilipari alap- és segédanyagok, textiltermékek” tárgykörök 
anyagára épül. Az eredményesen vizsgázók országos 
érvényű szakmunkás- és – igény szerint - Europass 
(Európában elismert, idegen nyelvű) bizonyítványt 
kapnak. 
 

A 360 órás képzés várható befejezése: 2021. október vége. 
A vizsga pontos időpontját a jövő évben a külsős vizsgaközpont 
hagyja jóvá (várhatóan 2021. november hó első fele).  
 

A 360 órás képzés díja: 360.000,-Ft/fő ÁFA mentes + vizsgadíj*  
TTE és TMTE tagok részére: 320.000,-Ft/fő ÁFA mentes + 
vizsgadíj* 
* a Komplex vizsga díja, a hatályos rendelet szerint 2021 évben 
határozható meg. 
 

A képzést minimum 10 fővel indítjuk. 
 

Részletfizetés: vállalkozások számára 2 részletben, 
magánszemélyek részére 12 havi részlet igény szerint 
biztosított. 
Amennyiben Ön ill. munkáltatója jelentkezni kíván, kérjük 
szíveskedjen kitölteni a jelentkezési lapot és juttassa el a 
Textilipari Műszaki és Tudományos Egyesület valamelyik 
elérhetőségére: TMTE, 1015 Budapest, Hattyú u. 16. 2. emelet 
7.; Tel: +36 (1) 201 8782, e-mail: titkarsag@tmte.hu. A 
jelentkezési lap letölthető a www.tmte.hu oldalról. 
 

Várjuk jelentkezését a jelentkezési lap kitöltésével és 
visszaküldésével - legkésőbb 2020. augusztus 24-ig – a 
további érdeklődését pedig elérhetőségeinken. 

 
* * * 

 

Programkövetelmény-javaslat Textiltisztító és 
textilszínező szakmai képzéshez 

 
Közismert, hogy az Országos Képzési Jegyzék (OKJ) helyett 
2020 őszétől bevezették a Szakma Jegyzéket (SZJ), ebben 25 
ágazatot felölelve összesen mindössze 174 féle szakképzettség - 
mint szakmai oktatás során elsajátítható - szerepel. Ezek 
képezik a szakképzést, amelyek szakképzettséget adnak. Az 
eddig iskolarendszeren kívüli képzéseket mind kivették a 
korábbi OKJ-ból, így erre a sorsra jutott a Textiltisztító és 
textilszínező képzés is, amely ezután a munkaerő-piaci 

képzéseken belül szakképesítést nyújtó kategóriába került. Így 
az SZJ-ből kihagyott felnőttképzések már nem biztosítanak 
szakmunkásbizonyítványt, hanem alacsonyabb szintű - igaz 
államilag elismert - képesítőbizonyítványt eredményeznek. A 
szakmai képzés keretében kerülhetett sor a korábbi OKJ-s 
szakma és vizsgakövetelményt (SzVK) mintegy felváltó külön 
program követelmény (PK) összeállítására, a Textiltisztító és 
textilszínező szakképesítés esetében egyesületünk munkatársát 
vonták be az elkészítésbe. A nagyon fontosnak tűnő, várhatóan 
több évre meghatározó feladatok végrehajtását nehezítették 
ezek a szűk időintervallumok, amelyek betartásához szakértő, 
lektor, szupervizor, vezetőszakértő – a cél érdekében - mindent 
elkövetett.   
 
A Textiltisztító és textilszínező PK elkészítésénél a tanulási 
eredmény alapú (TEA) megközelítést kellett szem előtt tartani. 
Ez a viszonylag új szemlélet arra koncentrál, hogy a képzés 
végére a hallgató mit tud, mire képes, milyen attitűdökkel bír és 
a tanultakat milyen önállósággal képes végrehajtani (ezzel 
szemben eddig a képzések többsége jellemzően bemeneti- és 
vizsgakövetelményeket határozott meg,  mint hagyományos 
folyamatszabályozás alapú gyakorlat). Az új megközelítés tehát 
a tanulási folyamat kimenetét helyezi előtérbe, a tanulási 
eredmények összekapcsolódásával és egymásra épülésével.  
 
A Textiltisztító és textilszínező program követelmény 
javaslat szerint három modulból épül fel a 
programkövetelmény:  
- Textiltermék-ismeret (textilalapanyagok és kellékek, 

ruházati bőrök, szőrmék, darabszőnyegek; 
nyersanyagösszetétel azonosítási módok, 
színtartósági vizsgálatok). 

- Tisztítástechnológiai- és gépüzemeltetési ismeretek 
(szennyeződésfajták, vízminőségi tényezők, 
vegyszerek és segédanyagok ismerete, tisztítóüzemi 
alapgépek és kiegészítő berendezések és ezek 
kezelése, mosófürdők manuális összeállítása és az 
automata adagolók kezelése, munkahelyi biztonság és 
egészségvédelem, textiltermékek minőségmegóvása 
és -ellenőrzése, ügyfélforgalmi ismeretek). 

 

- Színezéstechnológiai-ismeretek (nyersanyagösszetétel 
szerinti színezhetőség és átszínezhetőség, vízminőségi 
kritériumok, színezékek, vegyszerek és segédanyagok 
ismerete, színezőüzemi alapgépek, szárító 
berendezések és kezelésük, szakmai számítások, 

színezőfürdők összeállítása, munkahelyi biztonság és 
egészségvédelem, termék minőségmegóvása és 
színhűségellenőrzése, színtartóságvizsgálat és igény 
szerinti utánkezelés). 

 

A Textiltisztító és textilszínező képzés idejének minimuma 250, 

maximuma 320 óra. 
 

A PK-ban minden modulnál szerepelnek az egyes szakmai 
részfeladatok, a hozzájuk tartozó „tudás-képesség-attitűd-
autonómia és felelősségvállalás” fogalomkategóriák kifejtésével. 
 

A szakmai képzés követelményeinek igazolásáról a felnőttképző 
intézmény részéről kiállított, a felnőttképzési adatszolgáltatási 
rendszerben szereplő tanúsítvány szolgál, így bocsátható a 
hallgató az Akkreditált Vizsgaközpont által szervezett képesítő 
vizsgára. 
 

A képesítővizsga írásbelijén a vizsgázó a textiltermék-
ismeret tudásáról számol be, továbbá a tisztítás- és 
színezéstechnológia, ill. a gépismeret tudását bizonyítja a 
feladatsor megoldásával. A tesztfeladatok a szakmai tudás, az 
összefüggések ismeretét, a vonatkozó számítási feladatok 

pontos elvégzését, a tudás alkalmazását mérik, és az önálló 
döntés meghozatalának képességét is tükrözik. 
 

A képesítővizsga gyakorlati része projektfeladat, amely 
két egységből áll: Tisztítási tevékenység végrehajtása és 
laboratóriumi színbeállítási feladat megoldása (a 

gyakorlati feladatok végrehajtása után azok szóbeli 
bemutatása). 
 

A Textiltisztító és textilszínező szakmai képzés elkészített 
program követelményének jóváhagyása után kerülhet sor a 

képzési program összeállítására, amely az újabb felnőttképzés 
elindításához - a felnőttképzést éríntő törvényi és rendeleti 
változások szerinti tevékenység anyagi terhekkel is járó 
folytatáshoz - szükséges.  
 

* * * 
 

70 éves lenne az egykori Than Technikum 
 
A háborús romokon gyorsan újjáéledő ipari igény hatására 1950 
márciusában látott napvilágot az elhatározás, miszerint 
„létesíteni kellene a textilgyárak karéjában – valahol Óbudán – 

egy vegyész jellegű műszaki középiskolát”. Az 1950. márciusi 
elhatározásból hamar létrehozási határozat lett, ennek az évnek 
a nyarán kijelölték az újlaki, Zsigmond téri (pontosabban: II. 
kerület, Lajos utca 1-5.) helyszínt, ahol egy általános- és egy 
ipari leányiskola közé beékelődve, 1950. szeptember 1-jén 
kezdődött a tanítás. Az első két évben a Fővárosi Tanács 
Oktatási Osztályához tartozó iskola először 31. sz. Ipari 
Gimnázium Vegyipari tagozata, majd I.sz. Vegyipari Technikum 
néven végezte a képzést. 1951. augusztus 1-étől a Könnyűipari 
Minisztérium főhatósága alá került az iskola, 1953-ban 
Textilvegyipari és Bőrvegyipari Technikum lett az iskola neve. 
1954-ben indították be az újabb könnyűipari vegyészképzést, a 
papíripari tagozat létrehozásával. 1955-ben vette fel Than 
Károly nevét az intézmény. Az iskola fennállásának első húsz 
évében 1063 tanuló szerzett technikusi oklevelet a nappali 
tagozaton. 
 
1968 őszétől Than Károly Vegyipari Szakközépiskola lett az 
intézmény neve. 1983-tól az iskolához került a textilfestő és 
textilnyomó szakmunkás képzés, 1987 szeptemberétől a 

mailto:titkarsag@tmte.hu
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textilvegyipari ágazaton áttértek az 5 éves technikusképzésre. 
Később Than Károly Vegyipari Szakközépiskola, 
Szakmunkásképző és Gimnázium névtábla került a Lajos utcai 
épületre.  
 
1997 szeptemberétől, a Bolyai János Textilipari 
Szakközépiskolával történt összevonás után a szakmai képzés 
textilipari technikusi fonó, kötő, szövő ágazattal bővült, 

Zsigmond téri Gimnázium, Műszaki Szakközépiskola és 
Szakmunkásképző névvel működve. A környezeti nevelési 
tevékenység prioritása értelmében 2009 szeptemberétől Than 
Károly Ökoiskola, Gimnázium, Szakközép- és Szakiskola lett. Az 
egykori könnyűipari képzések már jóval korábban megszűntek. 

2015. július 1-jével az iskola önállósága megszűnt, és a 
Budapesti Műszaki Szakképzési Centrum (1146 Budapest, 
Thököly út 48-56.) tagintézményeként működik tovább. Jelenleg 
a Budapesti Műszaki Szakképzési Centrum Than Károly 
Ökoiskolája, Gimnáziuma, Szakgimnáziuma és 
Szakközépiskolája.  
 
Tisztelettel emlékezünk a 70 éve megalapított Than Károly 

Könnyűipari Vegyészeti Technikumra (ill. elődjére) és a kiváló 
textilvegyész technikusképzést biztosító tanárokra. A 
textilkikészítés területén tevékenykedő TMTE tagok közül sokan 
végeztek a Zsigmond tér-Lajos utcai nagyhírű intézményben. 
  

 

Személyi és egyéb egyesületi hírek 

 
Kiváló minőségű pamutalapanyag jelentős 

kedvezménnyel eladó 
 

Jogi tagvállalatunk - részleges profilváltás - miatt kiváló 
minőségű, különféle színű pamutalapanyag készletét, kedvező 
feltételekkel, egyben, vagy részletekben (színenként) 
értékesítené.  
 

Az alapanyag Törökországból származik és OEKO-TEX® 

tanúsítvánnyal rendelkezik. 
A szóban forgó anyagból eredetileg különféle baby ruha készült. 
  

 

Megnevezés Mennyiség me. Mennyiség me. 

1 
Coral Red 96%CO / 
4%LYC, 210g/m2,187cm 

59 700 g 
152,02 m 

2 
Bright Pink 96%CO / 
4%LYC, 210g/m2,187cm 

17 500 g 
44,56 m 

3 
Purple 96%CO / 4%LYC, 
210g/m2,187cm 

3 800 g 
9,68 m 

4 
Turquoise 96%CO / 
4%LYC, 210g/m2,187cm 

38 300 g 
97,53 m 

5 
Apple Green 96%CO / 
4%LYC, 210g/m2,187cm 

9 600 g 
24,45 m 

6 
Black 96%CO / 4%LYC, 
210g/m2,187cm 

5 700 g 
14,51 m 

7 
Army Green 96%CO / 
4%LYC, 210g/m2,187cm 

19 300 g 
49,15 m 

8 
Dark Brown 96%CO / 
4%LYC, 210g/m2,187cm 

3 600 g 
9,17 m 

9 
Coral Red 100%CO, 
240g/m2,165cm 

14 700 g 
37,12 m 

10 
Bright Pink 100%CO, 
240g/m2,165cm 

36 900 g 
93,18 m 

11 
Purple 100%CO, 
240g/m2,165cm 

22 500 g 
56,82 m 

12 
Apple Green 100%CO, 
240g/m2,165cm 

15 200 g 
38,38 m 

13 
Snow White 100%CO, 
240g/m2,165cm 

13 300 g 
33,59 m 

14 
Army Green 100%CO, 
240g/m2,165cm 

10 600 g 
26,77 m 

15 
Grey Marl 100%CO, 
240g/m2,165cm 

17 700 g 
44,70 m 

16 
Blossom Pink 100%CO, 
240g/m2,165cm 

11 500 g 
29,04 m 

17 
Dark Brown 100%CO, 
240g/m2,165cm 

3 800 g 
9,60 m 

18 
Bright Orange 100%CO, 

240g/m2,165cm 
500 g 

1,26 m 

19 
Fehér 100%CO 36/1 
230g/m2,176cm 

324 kg 
800,40 m 

20 
Piros 100%CO 36/1 
230g/m2,176cm 

104,86 kg 
259,04 m 

21 
Pink 100%CO 36/1 
230g/m2,176cm 

250,48 kg 
618,77 m 

22 
Türkiz 100%CO 36/1 
230g/m2,176cm 

223,07 kg 
551,06 m 

23 
V.kék 100%CO 36/1 
230g/m2,176cm 

99,8 kg 
246,54 m 

24 
Narancs 100%CO 36/1 
230g/m2,176cm 

161,7 kg 
399,46 m 

 
Érdeklődés esetén, további információ kérhető Ecker 
Gabriellánál az info@tmte.hu, vagy a + 36 30 412-3556 mobil 
telefonszámon.   

 
* * * 

 
Búcsúzunk…. 

 
 
Hargitai Éva 
Hargitai Éva a 2016-tól Multifelt Factory Kft. néven ismertté vált 
üzem (a korábbi Kőszegi Nemezgyár 1992-ben került 
magántulajdonba) egyik ügyvezetője volt. 2018-től a Textilipari 
Műszaki és Tudományos Egyesület Intéző Bizottságában is 
tevékenykedett. 
 
 
Wighardt József 
Vegyészmérnökként a Textilfestőgyárban dolgozott több 
beosztásban. Volt műszakos kolorista, főkolorista, osztályvezető, 
főmérnök-helyettes és főmérnök. A Textilipari Műszaki és 
Tudományos Egyesület textilvegyész és kolorista 
szakosztályában tevékenykedett. 
 
 
Nándory György 
A Ruggyantaáru-gyárban a gumiabroncs-kordok szerkezetének 
és gyártástechnológiájának vizsgálatával, fejlesztésével 
foglalkozott. Majd az Albertfalvai Cérnázógyár 
főtechnológusaként, majd főmérnökeként tevékenykedett. 

1966-tól az Országos Gumiipari Vállalatnál (OGV) folytatta 
kutató munkáját.  
 
 
Vadkerti István 
Gépészmérnökként a Masterfil Pamutfonóipari Vállalatnál, annak 
központjában dolgozott beruházási előadóként, majd 
főosztályvezetőként. Aktív tagja volt a Textilipari Műszaki és 
Tudományos Egyesületnek és azon belül a Fiatalok 
Bizottságának, a Kőszegi Ifjúsági Találkozókat eredményesen 
szervezte. 
 
 
Szóbel Judit 
A Könnyűipar-, majd az Ipari Minisztériumban dolgozott, a 
szabványosítás volt a fő területe. 
A Textilipari Műszaki és Tudományos Egyesület 
Minőségszabályozó- és anyagvizsgáló szakosztályának több évig 
a vezetőségi tagja volt. 
 
Emléküket megőrizzük. 
 
 

A TEXTILIPARI MŰSZAKI ÉS 
TUDOMÁNYOS EGYESÜLET 

negyedévente megjelenő hírlevele 
Felelős kiadó: Ecker Gabriella 

TMTE 1015 Budapest, Hattyú u. 16. 2. em. 7. 
Tel/fax: 36 1 201-8782 

Belső használatra! 
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